
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 120 del 10/10/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.   831

del 15/10/2013

OGGETTO: Atto Determinativo del IV Servizio n. 112 in data 07.10.2013 – Punti 4 e 5 
del dispositivo – Riformulazione. 

IL RESPONSABILE

  

Premesso: 
che con Atto Determinativo del IV Servizio in data 07.10.2013, avente per oggetto 

“Avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., riservata 
a dipendenti a tempo indeterminato di enti soggetti a limitazioni assunzionali, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore di processi 
amministrativo/contabili e informatici”, Cat. C. - Istruttoria istanze pervenute.” , sono stati 
approvati i lavori istruttori, condotti dall’Ufficio Personale dell’Ente, relativi alle n. 14 istanze 
pervenute a seguito della pubblicazione dell’Avviso di mobilità di che trattasi; 

che il medesimo Atto Determinativo, dopo l’approvazione, al punto 3 del 
dispositivo,  delle schede istruttorie di ciascun candidato, riporta al punto 4) l’elenco 
numerato dei candidati ammessi alla fase successiva della selezione ed al punto 5 il 
nominativo di una candidata dichiarata non ammessa; 

rilevato, però, sulla base delle schede istruttorie approvate con il sopra riferito Atto 
Determinativo n. 112/2013, che si rende necessario riformulare tali punti, in quanto, per 
mero errore di collazione, tra i nominativi dei candidati ammessi alla successiva fase della 
selezione è stato inserito anche il nominativo di un candidato risultato all’esito della 
istruttoria non ammesso, perché non in possesso dei requisiti richiesti; 

verificato che trattasi di un mero errore materiale e che, pertanto in coerenza 
all’esito dell’istruttoria così come già approvata con l’Atto Determinativo n. 112/2013, i 
citati punti 4 e 5 devono essere riformulati così come di seguito: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



4 Di ammettere alla successiva fase della selezione, a fronte delle n. 13 
istanze pervenute nei termini fissati,  i n. 11 candidati di seguito indicati, tutti 
in possesso dei requisiti di ammissione così come richiesti dall’Avviso di 
Mobilità di cui si parla e qui elencati secondo l’ordine cronologico di arrivo 
delle rispettive domande di partecipazione e di protocollazione presso l’Ente:

1. Carrone Giuseppe;
2. Piccinni Giuseppe;
3. Marziliano Giacomo;
4. Di Domizio Francesco;
5. Lovero Vito;
6. Recchia Leonardo;
7. Corona Giuseppina;
8. Del Drago Maria Immacolata;
9. Scagliusi Lucia;
10.Apollo Carlo;
11.Branca Donatella;

5 Di dichiarare non ammessi alla successiva fase della selezione la Sig.ra 
Loiacono Daniela ed il Sig. Sodano Stefano, perché non in possesso dei 
requisiti di ammissione richiesti dal più volte citato Avviso di Mobilità;

Ritenuto, quindi, di procedere a detta riformulazione, confermando in ogni altra 
parte l’Atto Determinativo n. 112/2013;

Visto l’avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
s.m.i., riservata a dipendenti a tempo indeterminato di enti soggetti a limitazioni 
assunzionali, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore di 
processi amministrativo/contabili e informatici”, Cat. C, che qui si intende integralmente 
richiamato;

Viste le schede istruttorie dei candidati, approvate con Atto Determinativo del IV 
Servizio n. 112 in data 07.10.2013;

Visto il Regolamento dell’Ente di Organizzazione del Personale, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 143/95, come successivamente integrato con Deliberazioni di 
G.C. nn. 185 del 30.10.2007 e 99 del 02.08.2013, esecutive nei modi di legge;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 12028 in data 26.06.2013, avente per oggetto 

“Programmazione del fabbisogno del personale 2013/2015 e predisposizione degli atti 
gestionali conseguenti di attuazione. Assegnazione incarico gestionale.”;

DETERMINA

1 di procedere, in coerenza con l’esito istruttorio delle domande di partecipazione 
pervenute, alla riformulazione dei punti 4 e 5 del dispositivo dell’Atto Determinativo del IV 
Servizio n. 112 in data 07.10.2013, così come di seguito:

4 Di ammettere alla successiva fase della selezione, a fronte delle n. 13 istanze 
pervenute nei termini fissati,  i n. 11 candidati di seguito indicati, tutti in possesso 
dei requisiti di ammissione così come richiesti dall’Avviso di Mobilità di cui si 
parla e qui elencati secondo l’ordine cronologico di arrivo delle rispettive 
domande di partecipazione e di protocollazione presso l’Ente:

1. Carrone Giuseppe;
2. Piccinni Giuseppe;
3. Marziliano Giacomo;
4. Di Domizio Francesco;

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



5. Lovero Vito;
6. Recchia Leonardo;
7. Corona Giuseppina;
8. Del Drago Maria Immacolata;
9. Scagliusi Lucia;
10.Apollo Carlo;
11.Branca Donatella;

5 Di dichiarare non ammessi alla successiva fase della selezione la Sig.ra 
Loiacono Daniela ed il Sig. Sodano Stefano, perché non in possesso dei 
requisiti di ammissione richiesti dal più volte citato Avviso di Mobilità;

2 di confermare in ogni altra parte l’Atto Determinativo del IV Servizio n. 112/2013;

3 di dare atto che, a mente dell’Avviso di mobilità pubblicato, ai candidati dichiarati non 
ammessi, Sig.ra Loiacono Daniela e Sig. Sodano Stefano, è già stata inviata
comunicazione, recante le motivazioni di esclusione;

4 Di trasmettere copia del presente Atto Determinativo alla Commissione preposta allo 
svolgimento della successiva fase della selezione, consistente nel colloquio previsto dal 
vigente Regolamento Comunale di Organizzazione del Personale, finalizzato alla verifica
del possesso, da parte dei candidati ammessi, dei requisiti attitudinali e professionali 
richiesti per il posto da ricoprire.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
            

  Il Redattore
   U.P.E./imt

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 1474
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 15 ottobre 2013

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




